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1. Informace a ekonomika ČSOB
a) 2. zasedání P-ČSOB dne 8.3. 2006 v Praze
- vzalo na vědomí informace o:

- jednání OV MS 2008 dne 9.2.2006 v Olomouci
- schůzce s redaktory sportovní redakce ČT Brno (p. Sopouškem a p. Klouparem) dne

28.1. 2006 za účasti R. Kamenického, L. Zřídkaveselého a I. Matějů
- jednání s MŠMT ČR – oponentuře st. sportovní reprezentace, kterého se 20.1. 2006

zúčastnil R. Novotný a I. Matějů
- jednání zástupců svazů a ředitelů SG a o odevzdání podkladů za SG Jilemnice a SG

Vrbno p/P, kterého se dne 2.2 2006 zúčastnil I. Matějů
- jednání se zástupci AŠSK ČR (p. Koukalem a p. Peterou) ohledně spolupráce při

zajištění „Přeboru škol v OB“, kterého se 2.2. 2006 zúčastnil I. Matějů
- informaci VV ČSTV ze dne 1.3. 2006 ohledně financování sdružených subjektů

ČSTV v roce  2006 a splácení 25 % pohledávky za rok 2005
- podepsání smlouvy o reklamní spolupráci s firmou Kastner+Öhler, která obsahuje

opci na Gigasport Cup na roky 2007 až 2009 a podpisu smlouvy s firmou Norwell s.p.
a s firmou TOI TOI, sanitární systémy pro rok 2006

- finanční situaci ČSOB s tím, že na účtu ČSOB u GE Money byla k 6.3. 2006
1.270.637,76 Kč a  pohledávka vůči ČSTV 516.200,- Kč

- schválilo přijetí nových oddílů do ČSOB a přidělilo jim následující zkratky:
SK Karlovice – zkratka KAR (moravskoslezký KS)
SIX Numbers – zkratka NOB (ještědská oblast)

- schválilo Pravidla OB s platností od 10.3. 2006
- schválilo počty účastníků a vedoucí na ME Estonsko (4-6 DH, vedoucí R. Novotný),  na

MSJ Litva (6D + 6H, vedoucí L. Zřídkaveselý),  na MS Dánsko ( 5D + 5H, vedoucí R.
Novotný + R. Kamenický)

- schválilo K. Bořánkovou předsedkyní komise rozvoje OB
- vzalo na vědomí jednání o účasti vítězů loňské Olympiády škol v OB na mezinárodním

mistrovství škol ISF v dubnu 2006 v Pezinku
- vzalo na vědomí informaci o účasti reprezentace LOB na ME, MSJ, MED v Rusku
- vzalo na vědomí hodnocení závodů LOB 2006 a schválilo příspěvky pořadatelským

oddílům za kvalitu ( JIL–15000, ASU–5000, SSU–18000, OSN–15000), s tím, že
příspěvky pro ASU a OSN budou vyplaceny až po splnění povinností vůči ČSOB

- uložilo sekci LOB projednat účelnější využívání svazového skútru pro potřeby rozvoje
LOB včetně jeho ekonomiky

- vzalo na vědomí informace sekce MTBO ohledně přípravy soutěží a reprezentace
- schválilo českou verzi normy ISSOM / Mapy pro orientační sprint, s platností od 10.3.

2006
- schválilo novelizované znění „Směrnice pro tvorbu a evidenci map ČSOB“ s platností od

10.3. 2006
- vzalo na vědomí žádost MR, aby ČSOB vedl potřebná jednání s cílem získání místa člena

Map Commission IOF pro A. Hejnu
- zrušilo blokaci prostorů v CHKO Kokořínsko (blokován pro SP OB 2007) a v CHKO

Broumovsko (blokován pro WRE 2007 resp. 2008)
- vzalo na vědomí informaci o přípravách MS MTBO 2007 a MS OB 2008 a projednalo

s připomínkami předložené rozpočty obou akcí
- uložilo sekci OB, aby se zabývalo námětem J. Skřičky „Systém cvičných tras na

značených turistických stezkách“ a zvážilo zastoupení sekce OB v OV MS 2008
- schválilo „Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2005“ včetně Přiznání daně z příjmu

právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty ČSOB za rok 2005 a vzalo na vědomí
zprávu inventarizační komise ČSOB o provedené inventarizaci majetku
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- vzalo na vědomí přehledy o hospodaření jednotlivých oblastí a krajských svazů OB včetně
návrhu jejich rozpočtu na rok 2006

- vzalo na vědomí informaci z jednání IOF ve dnech 20. – 21.1. 2006 v Helsinkách
- delegovalo R. Kamenického a D. Vystavěla na jednání XXIII. kongresu IOF při MS OB

v Aarhusu, Dánsko
- pověřilo R. Kamenického, aby projednal s J. Kačmarčíkem možnost jeho kandidatury do

předsednictva IOF
- prokonzultovalo další postup při navrhování kandidátů ČSOB na místa ve Foot O– komisi,

Mapové komisi, MTBO komisi IOF v souladu s pořadím priorit ČSOB
- schválilo plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2006
- uložilo projednat s firmou ASTERA Nový Bor možnost zajištění vyhlášení Ankety

o nejlepší O- sportovce za rok 2006
- vzalo na vědomí informaci o stavu jednání s MŽP ČR, které zatím nevyústilo

v předpokládané přijetí nové dohody.
- uložilo novelizovat „Disciplinární řád ČSOB“
- vzalo na vědomí změnu názvu Brněnské oblasti na Jihomoravská oblast
- vzalo na vědomí oznámení výsledků dopingové kontroly při M ČR v LOB v Nové Vsi

u Rýmařova s tím, že všechny výsledky byly negativní
- pověřilo I. Matějů – delegáta ČSOB na VH ČSTV, aby v rámci možností volebního řádu

18. VH ČSTV předložil návrhy na člena VV ČSTV v 9. koši svazů, do revizní a smírčí
komise ČSTV

- schválilo nákup programu Orienteering Organiser - verze.10
- vzalo na vědomí podnět P. Škody na možnost společného školení, využití a hodnocení

činnosti rozhodčích v rámci všech tří sekcí OB, LOB, MTBO

b)  P ČSOB dne 28.3. 2006 per rollam schválilo přijetí nového oddílu do ČSOB:
TJ Doksy – zkratka DOS (ještědská oblast)

c)  Informace mapové rady ČSOB:
Předsednictvo ČSOB na svém zasedání dne 8. 3. 2006 v Praze schválilo českou verzi
mapového klíče pro orientační sprint ISSOM / Mapy pro orientační sprint. To znamená, že s
platností od 10. 3. 2006 budou všechny spritové mapy vydávané v České republice
zpracovány jednotným způsobem, neboť tento mapový klíč je pro všechny spritové mapy
závazný. Současně s mapovým klíčem bylo schváleno novelizované znění Směrnice pro
tvorbu a evidenci map ČSOB, kterou se tvorba map v rámci ČSOB řídí. Oba dokumenty jsou
ke stažení ve formátu PDF na stránce Mapové rady ČSOB (http://obmapy.shocart.cz).

Mapová rada připravuje projekt mapového klíče ISOM 2010. Vaše připomínky a náměty
týkající se mapových klíčů kterékoli disciplíny OB směřujte na adresu
http://olles.bloguje.cz/267121_item.php.

Školení začínajících kartografů se letos uskuteční v termínu 10. - 12. 11. 2006. Místo konání a
podrobnosti o přihlášce budou zveřejněny začátkem září.

2.  Informace sekce OB
a) Informace z jednání vedení sekce

8. zasedání vedení sekce OB dne 24. 2. 2006 v Jablonci nad Nisou:

- Schválilo nová Pravidla OB
- Schválilo komisí reprezentace navržené počty účastníků na nejdůležitější

reprezentační akce OB roku 2006 (MS, ME a MSJ) a návrh vedoucích na tyto akce
- Doporučilo P ČSOB schválit nový mapový klíč ISSOM
- Schválilo Kristýnu Bořánkovou předsedkyní komise rozvoje OB
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- Vzalo na vědomí neúspěšné jednání s AŠSK o vyslání vítězů loňské Olympiády škol
na mezinárodní mistrovství škol ISF v dubnu v Pezinku

- projednalo některé připomínky přednesené na schůzi P ČSOB k soutěžím

9. zasedání vedení sekce OB dne 18. 3. 2006 v Pardubicích:

- schválilo přidělení závodů ve 2. kole výběrového řízení na pořádání závodů v roce
2007

- schválilo vypsání 3. kola výběrového řízení na pořádání závodů v roce 2007
- vzalo na vědomí výsledky jednání soutěžní komise sekce OB (kontrola přípravy

soutěží 2006, zrušení M ČR DT 2006 bez náhrady z důvodu sněhové kalamity,
výjimky licencí na rok 2006, příprava dotazníku pro oddíly)

- schválilo rozdělení finančních prostředků pro SCM z prostředků ČSOB podle návrhu
komise talentované mládeže

- schválilo nominační kritéria na MSJ 2006
- projednalo podíl sekce OB na pořádání MS 2008
- schválilo maximální počet účastníků a návrh na vedoucího výpravy na MED 2006

b) Pravidla OB
P ČSOB na návrh sekce OB schválila nová Pravidla OB s platností od 10. 3. 2006. Nová
Pravidla OB byla rozeslána e-mailovou poštou na všechny oddíly sdružené v ČSOB a jsou
zveřejněna na www stránce sekce OB v části dokumenty (odkaz viz. titulní strana
Zpravodaje). Tiskem budou Pravidla vydána na konci dubna a budou k dispozici na
sekretariátu ČSOB.
Na základě četných dotazů výklad k odstavci s pozměněnou definicí kategorií: Oproti
stávajícímu stavu se nic nemění, věk závodníka v první (poslední) den kalendářního roku
se určuje jako desetinné, nikoliv celé číslo a porovnává se s celým číslem v označení
kategorie. Důvodem pro změnu definice bylo užití nevhodných výrazů v původním
odstavci Pravidel.

c) Zrušení M ČR v OB na dlouhé trati
Soutěžní komise sekce OB se zabývala dopadem nepříznivé zimy do soutěží ČSOB
v prvních měsících sezóny. V prostoru konání M ČR v OB na dlouhé trati byla sněhová
pokrývka ve výši 130 cm a nebyl předpoklad, že 8. dubna 2006 by mohl v tomto prostoru
proběhnout regulérní závod. SK proto tento závod v uvedeném prostoru a termínu zrušila.
Bylo hledáno jiné řešení (jiný termín ve stejném prostoru, jiný prostor ve stejném
termínu). Vzhledem k tomu, že ani jedna nabízená alternativa nebyla přijatelná, zrušila
soutěžní komise sekce OB M ČR v OB na dlouhé trati 2006 bez náhrady. Vedení sekce
OB toto rozhodnutí soutěžní komise sekce OB potvrdilo.

d) Výjimky licencí OB na rok 2006

Soutěžní komise sekce OB udělila výjimky soutěžních licencí v OB na rok 2006:

E TBM7956 Macúchová Zuzana
E TZL7653 Pekárková Eva
R JIL7752 Malá Věra
R ZBM7854 Bukovacová Alena
A OSN8852 Hančíková Hana
A KSU8702 Krajčík Michal
A KSU8704 Szabó Rastislav
A ZBM8860 Rambousková Hana
B ZBM8754 Hývlová Lenka

Dalším žadatelům výjimka udělena nebyla.
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e) Opožděné ohlášení hostování
Pro nedodržení termínu podání soutěžní komise sekce OB nepřijala ohlášení hostování:

- oddíl: TUR, hostující závodník: CHA8801 Hradec Pavel, ohlášení bylo odesláno
9. 3. 2006

- oddíl: VRB, hostující závodník: ABR8902 Řeháček Jakub, ohlášení bylo odesláno
10. 3. 2006

f) Změna Prováděcích předpisů k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2006
Soutěžní komise sekce OB provedla změnu Prováděcích předpisů k soutěžím ČSOB v OB
pro rok 2006 v bodech IV. 13 a IV.14:

IV. 13 Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny A na těchto vícedenních
závodech:
Vypouští se:
9. – 13. 8. 5 dnů OB 2006 SJC žactvo
IV.14 Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny B na těchto vícedenních
závodech:
Mění se resp. doplňuje se:
12. – 14. 8. 5 etap OB 2006 SJC žactvo, dorost
  2. – 6. 8. Czech 5 days O DOS žactvo, dorost

g) Nominační kritéria na rozhodující mezinárodní akce OB roku 2006
Nominační kritéria na rozhodující mezinárodní akce OB roku 2006 jsou zveřejněna na
těchto internetových stránkách:
MS, ME, AMS, finále SP: http://repreob.hyperlink.cz/
MSJ: http://zhusta.sky.cz/jrd/
MED: http://www.petrjelinek.cz/dorostOB/

h) Výsledky 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2007
Soutěžní komise sekce OB projednala a vedení sekce OB schválilo výsledky 2. kola
výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2007 následovně:

18. 3. Český pohár štafet (B) PHK
27. 4. MČR v nočním OB NPA
28. 4. ŽB-Č – krátká trať PGP
29. 4. ŽB-Č – klasická trať PGP
19. 5. ČP, ŽA, ŽB-Č – klasika SMB
20. 5. ČP, ŽA, ŽB-Č – klasika TJN
  2. 6. ŽB-M – klasická trať KON+UOL
  3. 6. ŽB-M – krátká trať KON+UOL
  6. 6. Celostátní finále přeboru škol v OB AOV
16. 6. ŽB-M – klasická trať TRI
16. 6. ŽB-Č – klasická trať MLA
17. 6. ŽB-M – krátká trať TRI
17. 6. ŽB-Č – krátká trať MLA

Soutěžní komise sekce OB a vedení sekce OB děkují všem, kteří zaslali přihlášku do
výběrového řízení; členům ČSOB, kterým bylo pořádání závodů přiděleno, přejí mnoho
zdaru při přípravě závodu.

i) Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2007
Vedení sekce OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl.
4.1.2 tyto prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce
2007:
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- ČPŠ (PHK): Běleč nad Orlicí, Krňovice a Bělečko
- MČR v nočním OB (NPA): Štikov, Vrchovina, Vidochov, Stupná, Bělá u Pecky
- ŽB-Č (PGP): Horní Pěna, Kačlehy, Kunějov, Senotín, Dobrá Voda, Číměř
- ČP, ŽA, ŽB-Č (SMB): západní části okresu Mladá Boleslav v prostoru jižně od

želelezniční trati „nádraží Bezděz“ a „nádraží Bělá pod Bezdězem-město
- ČP, ŽA, ŽB-Č (TJN): Jablonec nad Nisou, Jeřmanice, Vesec, Proseč nad Nisou
- ŽB-M (KON+UOL): Bělkovice – Lašťany, hájovna Aleš, Domašov u Šternberka,

údolí Trusovického potoka
- ŽB-M (KON+UOL): Luká, Slavětín, Kovářov, Pateřín, Hradečná, Nová Ves,

Loučka, Bohuslavice, Polomí
- ŽB-M (TRI): Mosty u Jablunkova, v západní části horský hřeben, Dolní Lomná,

Jablunkovský průsmyk
- ŽB-Č (MLA): Lázně Kynžvart, Lazy, Úbočí, Podlesí

j) 3. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2007
Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačního běhu vypisuje 3. kolo výběrového
řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2007 za těchto podmínek:
A. Závody zařazené do 3. kola výběrového řízení:

21. 4. ŽB-M – klasika
22. 4. Český pohár štafet (B)
19. 5. ŽB-M – krátká trať
20. 5. ŽB-M – klasická trať
15. 9. ŽB-Č – krátká trať
15. 9. ČP, ŽA, ŽB-M – krátká trať
16. 9. ČP, ŽA, ŽB-M – klasická trať
16. 9. ŽB-Č – klasická trať

B. Kritéria pro výběr pořadatelů:
- kvalita nabízených terénů
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů

C. Předložení přihlášek
Přihlášku do 3. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce
2007 předloží zájemce do 18. 4. 2006 (pozor: změna termínu proti původnímu
oznámení na Internetu) na adresu zavody2007@orientacnibeh.cz s těmito údaji:
- druh závodu;
- předpokládaný termín závodu;
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení,

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro
OB v tomto terénu, případnou fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že
navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB;

- vymezení prostoru okolními obcemi;
- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a

legislativní důvody (zónace CHKO, apod.);
- základní údaje o organizačním zabezpečení;
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);
- jméno osoby odpovídající za technické zabezpečení závodu (hlavní rozhodčí),

přičemž pro závody Českého poháru a Českého poháru štafet (B) musí mít
kvalifikaci R1, pro ostatní závody minimálně R2;

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu);
- jméno stavitele tratí, přičemž pro závody Českého poháru a Českého poháru štafet

(B) musí mít kvalifikaci R2, pro ostatní závody minimálně R3;
- v případě zájmu o dvojzávod v jednom víkendu spolupořadatelský oddíl.



- 7 -

Upozornění: Žadatelé z 1. a 2. kola výběrového řízení nebudou do 3. kola automaticky
zařazeni, je nutné přihlášku aktualizovat.

Přidělení pořadatelství bude oznámeno na počátku května 2006 na internetových
stránkách ČSOB, následně pak ve Zpravodaji ČSOB.

k) Pořadatelům vícedenních závodů v roce 2007
Soutěžní komise sekce OB žádá všechny pořadatele vícedenních závodů v roce 2007
o nahlášení termínu a centra těchto závodů v nejbližším možném termínu na adresu
souteznikomise@orientacnibeh.cz. Zatím známé termíny:

29. 6. - 1. 7. Cena střední Moravy (Valchov) KON
  3. 8. - 7. 8. Bohemia 2007 (Mělník) BOR
31. 8. - 2. 9. Cena východních Čech (Vyhnánov) PHK

3. Informace sekce MTBO
a) Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v MTBO v roce 2006
Schválené prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v MTBO v roce 2006 jsou na internetových
stránkách sekce MTBO (viz též odkazy na přílohy tohoto Zpravodaje)

b) Nominační kritéria - dospělí MS i ME
Tým pro obě hlavní akce bude stejný, pouze v případě, že by některý ze závodníků
nominovaných na MS nemohl, či nechtěl na ME startovat, přijdou ke slovu náhradníci.
Důvodů pro to je více, mimo jiné mezi finální přihláškou se jmény pro MS a ME není žádný
závod ČP, který by mohl ovlivnit nominaci. Dále je tu předpoklad, že už na MS by se měli
nominovat ti nejlepší, co u nás jezdí.
Přímá nominace - Jaroslav Rygl, Hana LaCarbonara, Markéta Jakoubová, Míchaela
Lacigová - všichni s podmínkou umístění 1x do 3. místa (v absolutním pořadí kategorie HE
nebo DE) v prvních 6 kolech ČP (s výjimkou závodu ve sprintu (3. kolo ČP), který se jako
nominační nepočítá). Cílem přímé nominace je zajistit závodníkům s nadprůměrnou
dlouhodobou výkonností a výbornými výkony v poslední sezóně (medailisté z MS), u nichž
lze předpokládat, že by stejně nominační kritéria splnili, klid pro optimální přípravu k MS.
U přímo nominovaných se očekává účast na červnovém soustředění ve Finsku.
Další kritéria:

1. závodník(ci), který zvítězí 2x v absolutním pořadí kategorie HE nebo DE v prvních
pěti nominačních závodech. Těmito závody se rozumí závody prvních šesti kol ČP s
výjimkou závodu ve sprintu (3. kolo ČP), který se jako nominační nepočítá.

2. Dva nominační závody v průběhu finského soustředění. Jeden v rámci závodů
Finského poháru 11.6. (klasická trať), druhý na konci soustředění. Nominaci získá
vítěz nominačního závodu (tedy nejlepší dosud nenominovaný Čech v absolutním
pořadí závodu).

3. na celkový počet 6+6 se doplní podle návrhu vedoucího reprezentace s přihlédnutím k
průběžného pořadí ČP (po 6. kole bez zahraničních závodníků, ale včetně výsledků
sprintu) a k výsledkům nominačních závodů ve Finsku. Nominaci dle bodu 3.
schvaluje komise reprezentace MTBO.

4. Náhradníci pro ME - nejlepší nenominovaní na MS dle průběžného pořadí ČP po 8.
kole (bez zahraničních závodníků).
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4. Různé
a) Adresář ČSOB
V první polovině dubna bude poštou zaslán na všechny oddíly 1 výtisk ADRESÁŘE ČSOB.
Tento adresář bude platný pro rok 2006-2007. Změny a doplňky Adresáře budou provedeny
komplexně v dalším jeho vydání v počátku roku 2008, závažné dílčí změny budou
zveřejňovány ve Zpravodaji ČSOB v bodě Různé. Aktuálně jsou změny adres zadávány do
internetového adresáře oddílů na www stránkách, který též používáme k rozesílání e-mailové
pošty ze svazu a k rozesílání časopisu Orientační běh.
Upozorňujeme oddíly a uživatele Adresáře, že zveřejněné adresy a další údaje jsou určeny pro
účely korespodence uvnitř svazu a sportovního prostředí a nesmí býti bez souhlasu uvedených
subjektů použity pro jinou činnost. Žádáme, aby Adresář ČSOB (bez souhlasu) nebyl
poskytován dalším osobám, zejména ke komerčním a reklamním účelům.
Připravujeme také tisk brožurky „Pravidla OB”. Rovněž tento materiál bude zdarma po
1 výtisku zaslán v dubnu 2006 na oddíly ČSOB.
Oba dva materiály pro ČSOB sponzorsky vytiskne partner ČSOB – kartografická firma Ivo
Novák – ŽAKET, která zaslouží naše poděkování.

b) Program Orienteering Organiser – verze 10 (Oorg 10)
P - ČSOB rozhodlo, že v měsíci dubnu bude zakoupen upgrade programu Orienteering
Organiser, verze 10, multilicence pro ČSOB – autor ing. Zbyňek Černín.
Verze 10 bude připravena k testování v dubnu a k ostrému provozu od 1.5. 2006. Teprve po
tomto datu ji bude sekretariát ČSOB distribuovat. Cena pro oddíly ČSOB byla stanovena:
upgrade z verze 9 za 500,- Kč, nová verze za 1000,- Kč.
Verze 10 by měla obsahovat např. novinky ve stavbě tratí, připojení nové SI čtecí jednotky
BSF 8, načítání nových SI průkazů verze 9, možnost ukončení závodu na zvolené kontrole,
možnost automaticky vyhodnocovat závody s tratěmi obsahující shluky kontrol, vylepšená
práce při načítání SI průkazů, možnosti připojení elektronické časomíry, zlepšení grafiky
výsledků, tisk diplomů, export výsledků ve formátu XML dle definice IOF a mnohé další.


